

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	684,932,076	758,282,810	73,350,734
	児童福祉事業収益	122,783,680	122,784,800	1,120
	就労支援事業収益	28,492,604	31,259,042	2,766,438
	障害福祉サービス等事業収益	1,470,192,547	1,452,708,810	17,483,737
	経常経費寄附金収益	1,705,741	11,295,158	9,589,417
	その他の収益	4,338,694	3,259,002	1,079,692
	サービス活動収益計(1)	2,312,445,342	2,379,589,622	67,144,280
	費用			
	人件費	1,787,145,579	1,785,109,874	2,035,705
事業費	238,274,449	245,387,021	7,112,572	
事務費	195,637,088	202,953,124	7,316,036	
就労支援事業費用	32,185,146	39,392,093	7,206,947	
減価償却費	153,982,849	155,212,740	1,229,891	
国庫補助金等特別積立金取崩額	29,367,200	33,061,310	3,694,110	
サービス活動費用計(2)	2,377,857,911	2,394,993,542	17,135,631	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	65,412,569	15,403,920	50,008,649	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	591,000	657,000	66,000
	受取利息配当金収益	2,079	1,609	470
	その他のサービス活動外収益	23,041,604	27,479,932	4,438,328
	サービス活動外収益計(4)	23,634,683	28,138,541	4,503,858
	費用			
支払利息	1,873,623	2,195,940	322,317	
その他のサービス活動外費用	15,078,510	16,759,560	1,681,050	
サービス活動外費用計(5)	16,952,133	18,955,500	2,003,367	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,682,550	9,183,041	2,500,491	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	58,730,019	6,220,879	52,509,140	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	5,194,000	5,309,250	115,250
	固定資産受贈額	520,861		520,861
	その他の特別収益	1,554,400	12,785,937	11,231,537
	特別収益計(8)	7,269,261	18,095,187	10,825,926
	費用			
固定資産売却損・処分損	59,991	30	59,961	
国庫補助金等特別積立金積立額	5,194,000	6,285,430	1,091,430	
その他の特別損失	4,517,307	8,305,880	3,788,573	
特別費用計(9)	9,771,298	14,591,340	4,820,042	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,502,037	3,503,847	6,005,884	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	61,232,056	2,717,032	58,515,024	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,438,587,815	1,441,304,847	2,717,032
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,377,355,759	1,438,587,815	61,232,056
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,377,355,759	1,438,587,815	61,232,056